
Anexa nr. 1 

       la Regulamentul cu privire la achizițiile 

       publice de valoare mică  

 

ANUNŢ DE PARTICIPARE SIMPLIFICAT 

 PENTRU ACHIZIȚIA DE VALOARE MICĂ 
Privind achiziţionarea Lucrari de amenajare a terenului de minifotbal din s. Sadaclia, r-

l Basarabeasca.__                                                       (se indică obiectul achiziţiei) 

prin achiziţie publică de valoare mică.  

1. Denumirea autorităţii contractante__ Primăria s.Sadaclia, r-nul Basarabeasca _ 

2. IDNO_1007601005615__________________________________________________ 

3. Adresa_str. 31 August s. Sadaclia r-nul Basarabeasca_________________________ 

4. Numărul de telefon/fax029757236, 069969052 

5. Adresa de e-mail şi pagina web oficială ale autorităţii 

contractante_sadacliap@gmail.com 

 

6. Adresa de e-mail sau pagina web oficială de la care se va putea obţine accesul la 

documentaţia de atribuire: documentaţia de atribuire este anexată în cadrul procedurii în 

SIA RSAP. 

7. Tipul autorităţii contractante şi obiectul principal de activitate (dacă este cazul, 

menţiunea că autoritatea contractantă este o autoritate centrală de achiziţie sau că achiziţia 

implică o altă formă de achiziţie comună)_Autoritate Publica Locala____________________ 

8. Cumpărătorul invită operatorii economici interesaţi, care îi pot satisface necesităţile, să 

participe la procedura de achiziţie privind livrarea/prestarea următoarelor bunuri/servicii: 

 

N
r.

 

cr
t.

 
C

o
d

u
l 

C
P

V
 

D
en

u
m

ir
e

a
 

b
u

n
u

r
il

o
r/

se
r
v

ic
ii

lo
r
 

U
n

it
a

te
a

 

d
e 

m
ă

su
ră

 

C
a

n
ti

ta
te

a
 

S
p

ec
if

ic
a

r

ea
 t

eh
n

ic
ă

 

d
ep

li
n

ă
 

so
li

ci
ta

tă
, 

st
a

n
d

a
rd

e

le
 d

e 

re
fe

r
in

ţă
 

V
a

lo
a

re
a

 

es
ti

m
a

tă
 

(s
e 

v
a

 

in
d

ic
a

 

p
en

tr
u

 

fi
ec

a
re

 l
o

t 

în
 p

a
rt

e)
 

  Lotul 1     

1 
  
45200000-9 

 
Lucrari de amenajare 

a terenului de 

minifotbal din s. 

Sadaclia, r-l 

Basarabeasca. 

buc 1 Conform caietului de 

sarcini, formularul de  

deviz nr. 1 

188980.56 MDL 

Valoarea estimativă totală                                                                         188980.56 lei 

 

9. În cazul în care contractul este împărţit pe loturi, un operator economic poate depune 

oferta (se va selecta): 

1) pentru un singur lot; 

2) pentru mai multe loturi; 

3) pentru toate loturile; 

4) alte limitări privind numărul de loturi care pot fi atribuite aceluiaşi 

ofertant_______________________________________________________________________ 

10. Termenele şi condiţiile de livrare/prestare solicitate august 2024-decembrie 2024 

11. Termenul de valabilitate a contractului______31.12.2024_________________ 

12. Scurtă descriere (indicați după caz) a criteriilor de calificare: 

mailto:sadacliap@gmail.com


Nr. 

crt. 

Criteriile de calificare şi de selecţie 

(descrierea criteriului/cerinţei) 

Modul de demonstrare a îndeplinirii 

criteriului/cerinţei 

Nivelul minim/ 

obligativitatea 

1. Propunerea financiară Elaborat astfel încât să furnizeze toată 

informația solicitată cu privire la 

prețuri, tarife, precum și alte condiții 

financiare și 
comerciale legate de obiectul 
contractului (Confirmat prin 
semnătură electronica) 

Obligatoriu 

2. Oferta tehnică Deviz de cheltuieli formele 3, 5, 7 
Confirmat prin semnătură electronica 

Obligatoriu 

3. Declarație privind valabilitatea 
ofertei         conform Anexei 8 

Formular completat-semnat electronic Obligatoriu 

4 Grafic de executare a lucrărilor Anexa 
10 

Formular completat-semnat electronic Obligatoriu 

5 Dovada înregistrării persoanei juridice, 

în conformitate cu prevederile legale 

din ţara în care ofertantul este stabilit 

Certificat/decizie de înregistrare a 
întreprinderii /extras din Registrul de 

Stat al persoanelor juridice-copie, 

confirmat prin aplicarea ştampilei şi 
semnat 
electronic 

Obligatoriu 

6 Declarație privind experienţa similară 
în construcția/ amenajarea 
stadioanelor/covoarelor cu iarbă 
artificială (conform Anexei nr.12) 

Participantul va prezenta lista lucrărilor 
similare executate în ultimii 5 ani, 
însoțită de copii a contractelor și a 
proceselor verbale de recepție finală, în 
care să se conțină cel puțin un contract 
de lucrări similare a cărui valoare să nu 
fie mai mică de 75% din valoarea 
viitorului contract sau valoarea 
cumulată a tuturor contractelor 
executate în ultimul an de activitate să 
fie egală cu sau mai mare decât 
valoarea viitorului contract. Semnat 
electronic de către reprezentantul legal 
al Participantului 

Obligatoriu 

7 Declarație privind personalul de 
specialitat propus pentru implementarea 
contractului 

Original anexa 15, confirmat prin 
aplicarea semnăturii electronice a 
operatorul economic. Ofertantul 
urmează să dispună personal 
calificat în folosirea echipamentelor 
specificate în pct.11 

Obligatoriu 

8 Declarație privind lista principalelor 
lucrări executate în ultimul an 
de activitate Anexa nr. 13 

Formular completat-semnat electronic Obligatoriu 

9 Declaraţia privind conduita etică şi 

neimplicarea în practici frauduloase 

şi de corupere 

Original. Confirmat prin 

aplicarea ştampilei şi semnat 

electronic. 
Formularul aprobat prin OMF nr. 145 
din 24.11.2020 

Obligatoriu 



10 Ultimul raport financiar Formular completat-semnat electronic Obligatoriu 

11 Declarație privind dotările specifice, 
utilajul și echipamentul necesar pentru 
îndeplinirea  corespunzătoare a 
contractului 

Semnată electronic de către 
reprezentantul legal al Participantului. 
Echipament necesar pentru 
executarea contractului minim: 
- instrumente specializate pentru 
prindere și tăiere tehnologică – 
TurfGrip, ET1, LineCutter sau 
analog dovada posesiei sau 
folosință 
- instrumente pentru aplicarea 
normativă a adezivilor – GlueFix 
GF300W sau analog dovada 
posesiei sau folosință 
pentru presurarea componenților cu 
utilizarea tehnicii specializate pentru 
instalarea și deservirea terenurilor de 
sport cu gazon artificial –SportChamp, 
Triangle Brush, Redexim Rink 1010 
sau 
analog dovada posesiei sau folosință 

 Obligatoriu  
 

12 Declarație privind garanția lucrărilor Declarație- confirmat prin 
semnătura electronică a 
Participantului. 
Perioada de garanție pentru 
lucrările prevăzute minim de 5 ani. 
Antreprenorul , răspunde potrivit 
obligațiilor ce-i revin 
pentru defectele și viciile ascunse 
ale lucrărilor după recepția 
lucrărilor în conformitate cu 
prevederile art.30 a Legii RM 
nr.721 din 02.02.1996 privind 
calitatea în construcții. 

 Obligatoriu  

 

13 Certificate cu privire la 
standartele de management, 
eliberate ofertantului 

ISO 9001, ISO 14001, ISO 45001 
confirmată prin aplicarea semnăturii 
electronice a ofertantului 

Obligatoriu  

 

 

13. Tehnici şi instrumente specifice de atribuire (după caz, specificaţi dacă se va utiliza 

licitaţia electronică)  

14.  Condiţii speciale de care depinde îndeplinirea contractului (indicaţi după caz)_ -  nu 

este cazul_ 

15. Ofertele se prezintă în valută___MDL________________________________ 

16. Criteriul de evaluare aplicat pentru atribuirea contractului_cel mai scazut preț și 

corespunderea cerințelor solicitate 

17. Factorii de evaluare a celei mai avantajoase oferte din punct de vedere economic, 

precum şi ponderile lor: 



Nr. crt. Denumirea factorului de evaluare Ponderea, % 

1.   

2.   

 

18. Termenul-limită de depunere/deschidere a ofertelor: 

- conform SIA ,,RSAP”/până la: (ora exactă)_________________________________ 

- pe: (data)_______ conform SIA ,,RSAP ________________________________ 

 

19. Adresa la care trebuie transmise ofertele sau cererile de participare: 

Ofertele sau cererile de participare vor fi depuse electronic prin intermediul 

SIA ,,RSAP”. 

20. Termenul de valabilitate a ofertelor_30 zile______________________________ 

21. Locul deschiderii ofertelor__ SIA ,,RSAP ___________________ 
                                                                    (SIA ,,RSAP” sau adresa locului deschiderii) 

Ofertele întârziate vor fi respinse. 

22. Limba sau limbile în care trebuie redactate ofertele sau cererile de participare___Limba 

română_ 
23. Alte informaţii relevante_________________________________________________

_______________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

Conducătorul grupului de lucru ___________________Galeru Ion 


		2024-08-23T18:56:13+0300
	Moldova
	MoldSign Signature




